
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 4.11.2009 - pag. 5463Anno XL - N. 44

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
09.10.2009 N. 1339

Deliberazione della Giunta regionale n.1608 del 29.12.2006. Integrazione tariffe.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 1608 del 29.12.206 “Determinazione degli importi delle
tariffe per gli accertamenti e le certificazioni in materia di sanità pubblica, medicina legale, sicurezza
ambienti di lavoro e veterinaria”;

Dato atto che il predetto provvedimento è stato modificato ed integrato, in materia veterinaria, con
le seguenti deliberazioni :
• n. 1856 del 30.12.2008 “ D.G.R. n. 1608/2006. Adeguamento degli importi delle tariffe relative ai prov-

vedimenti di riconoscimento degli impianti che operano ai sensi del Regolamento CE N. 853/2004 e
del Regolamento CE N. 1774/2002.” ;

• n. 1237 del 21.09.2009 “Adozione Linee guida in materia di applicazione del Regolamento (CE) n.
183/05 che stabilisce i requisiti per l’igiene dei mangimi.”;
Preso atto che, a seguito della mancata indicazione nel predetto  provvedimento e nelle  successive

modificazioni ed integrazioni, di una specifica tariffa  per l’ispezione dei suini macellati a domicilio
comprensiva dell’esame trichinoscopico, occorre fornire alle AA.SS.LL. indicazioni puntuali sulla tarif-
fa da applicare per  l’effettuazione dell’ispezione e del campionamento previsti dalla vigente normativa;

Rilevato che la deliberazione della Giunta regionale n. 2462 del 4.12.1998 “Determinazione delle tarif-
fe per accertamenti e certificazioni in materia di Igiene Pubblica Veterinaria  espletati nell’interesse di
privati e su loro richiesta  dalle aziende  UU.SS.LL.”, abrogata dalla richiamata deliberazione della
Giunta regionale n. 1608/06, aveva a suo tempo fissato una tariffa di lire 50.000 per l’effettuazione del-
l’ispezione sanitaria  dei suini macellati a domicilio dai privati per uso familiare comprensiva dell’esa-
me trichinoscopico;

Ritenuto di fissare in ? 32 (trentadue), per singola seduta di macellazione, la tariffa per l’ispezione dei
suini macellati a domicilio dai privati per uso familiare, comprensiva dell’esame trichinoscopico e, a tal
fine, integrare il vigente tariffario per gli accertamenti e le certificazioni in materia di sanità pubblica,
medicina  legale, sicurezza ambienti di lavoro e veterinaria di cui alla citata deliberazione n. 1608/06 e
successive modificazioni ed integrazioni; 

DELIBERA

• Di integrare l’allegato alla propria deliberazione n. 1608 del 29.12.2006 “Determinazione degli impor-
ti delle tariffe per gli accertamenti e le certificazioni in materia di sanità pubblica, medicina legale,
sicurezza ambienti di lavoro e veterinaria” con la seguente voce di tariffa inerente la  Sicurezza
Alimentare:  

Di far pubblicare integralmente il presente provvedimento sul B.U.R.L.

IL SEGRETARIO
Mario Martinero

130 Ispezione dei suini macellati a domicilio dai privati per uso familiare, 
comprensiva dell’esame trichinoscopico (per seduta di macellazione) 32,00

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


